
Ano XI nº 1650   Lei nº 6.155, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 10  DE AGOSTO DE 2022Estado de Pernambuco

DIÁRIO OFICIAL DE CARUARU

A Central de Abastecimento de Caruaru 
(Ceaca) realizou a cotação de preços da 
semana, nesta terça-feira (9). Foram 
analisados 68 itens, entre frutas, verduras, 
legumes e temperos. Desses, 34 continuam 
com os mesmos valores da semana 
passada; 16 apresentaram reduções de 
preços e 18 sofreram aumento.
Com redução de preço estão: a batata doce 
roxa (-50%), o chuchu e a beterraba (-33%), 
além do coentro (30%). As maiores altas 
foram registradas nos preços do tomate 
(80%), acelga, bananas comprida e prata, 
pêra importada (25%) e o maracujá (23%).

Caruaru sedia Encontro de 
Planejamento Regional Integrado

 auditório da Secretaria de 

OSaúde de Caruaru foi palco, na 
manhã desta quarta-feira (10), 

d o  e n c o n t r o  p a r a  d e b a t e r  o 
Planejamento Regional Integrado 
(PRI). O PRI visa discutir aspectos 
como a regionalização; a integração e 
c o o p e r a ç ã o ;  o  p l a n e j a m e n t o 
ascendente; necessidades da saúde; 
vazios assistenciais; potencialidades 
do território; capacidade instalada e 
redes de atenção à saúde. 

O evento contou com as presenças 
dos prefeitos, secretários e técnicos 
das cidades que compõem a 6ª 
microrregião, da IV Regional de Saúde, 
para debater, planejar e desenhar as 
ações de saúde para os municípios da 
região e foi realizado pela Secretaria 
Estadual de Saúde (SES/PE) e teve 
como objetivo apresentar a nova 
proposta de planejamento regional 
integrado. 

“Por Caruaru ser cidade-mãe da 
microrregião, muitos dos serviços de 
referências vão estar aqui, mais 
próximos das cidades vizinhas e 
evitando o deslocamento da população 
para capital e região metropolitana. 
E s s a  é ,  d e  f a t o ,  u m a  r e g i ã o 

privilegiada”, disse a gerente da IV 
Gerenc ia l  Reg iona l  de Saúde, 
Aparecida Souza. 

Na ocasião, o prefeito de Caruaru, 
Rodrigo Pinheiro, falou sobre os 
desafios enfrentados pela saúde 
pública e sobre os avanços previstos 
para saúde. “Aqui, pudemos planejar e 

desenhar as ações de saúde para que 
possamos buscar recursos. Essa 
discussão nos ajuda a enxergar as 
necessidades da nossa região, traçar 
as metas de ação conjunta, onde o 
trabalho integrado de cada um 
fornecerá suporte para que as ações 
sejam desenvolvidas”, disse.

Cotação de preços da semana analisou 68 itens na Ceaca



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1650                                                                                       10 de agosto de 2022 |  2 
 

 

PODER EXECUTIVO 

Prefeito: Rodrigo Pinheiro  
  
PORTARIA GP Nº 1.251 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear MARCELO JOSE DOS SANTOS, CPF nº 023.565.044-78, para o cargo 
em comissão de Assessor Técnico - CCCA-16, da Secretaria de Desenvolvimento 

Social e Direitos Humanos, com efeitos retroativos a 04 de julho de 2022. 
Caruaru, 29 de julho de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
Republicação por incorreção 

 
PORTARIA GP Nº 1.337 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear CLAUDIA AVELINA DE HOLANDA CAVALCANTI, CPF nº 824.144.674-
87, para o cargo em comissão de Secretária Escolar, da Secretaria De Educação 

e Esportes, com efeitos retroativos a 1º  de agosto de 2022. 
Caruaru, 10 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 1.338 
 

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Nomear ROGERIO JOSE DA SILVA, CPF nº 082.210.024-02, para o cargo em 
comissão de Secretário Escolar, da Secretaria De Educação e Esportes, com 
efeitos a partir de 10 de agosto de 2022. 
Caruaru, 10 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 1.339 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Nomear ANDREA MICHELE GOMES DA SILVA, CPF nº 971.971.064-00, para o 
cargo em comissão de Coordenadora Pedagógica, da Secretaria de Educação e 
Esportes, com efeitos retroativos a 09 de agosto de 2022. 
Caruaru, 10 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 1.340 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear MICHELLY CORDEIRO DANTAS DE SOUZA, CPF nº 031.710.424-10, 
para o cargo em comissão de Coordenadora Pedagógica, da Secretaria de 
Educação e Esportes, com efeitos retroativos a 09 de agosto de 2022. 
Caruaru, 10 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 1.341 
 

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

 
Nomear LUCIVANIA TORRES FREIRE, CPF nº 029.581.244-36, para o cargo em 
comissão de Coordenadora Pedagógica, da Secretaria de Educação e Esportes, 
com efeitos retroativos a 09 de agosto de 2022. 
Caruaru, 10 de agosto de 2022. 

 
RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
 
 

PORTARIA GP Nº 1.342 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear JONATHA SERFIM LOURENÇO, CPF nº 094.849.244-92, para o cargo 
em comissão de Coordenador Pedagógico, da Secretaria de Educação e 
Esportes, com efeitos retroativos a 09 de agosto de 2022. 
Caruaru, 10 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 1.343 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
  
Nomear BARBARA ELLEN GOMES SILVA, CPF nº 015.499.994-60, para o cargo 
em comissão de Coordenadora Pedagógica, da Secretaria de Educação e 
Esportes, com efeitos retroativos a 09 de agosto de 2022. 
Caruaru, 10 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 1.344 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear LARYSSA EMANUELLA BASTOS MOREIRA, CPF nº 056.634.344-45, 
para o cargo em comissão de Coordenadora Pedagógica, da Secretaria de 
Educação e Esportes, com efeitos retroativos a 09 de agosto de 2022. 
Caruaru, 10 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 1.345 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear JULIANNY DA SILVA GOMES, CPF nº 059.721.584-77, para o cargo em 
comissão de Coordenadora Pedagógica, da Secretaria de Educação e Esportes, 
com efeitos retroativos a 09 de agosto de 2022. 
Caruaru, 10 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 1.346 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear ROBERTA GABRIELLA DA SILVA, CPF nº 703.042.724-69, para o cargo 
em comissão de Coordenadora Pedagógica, da Secretaria de Educação e 
Esportes, com efeitos retroativos a 09 de agosto de 2022. 
Caruaru, 10 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 1.347 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
  

Exonerar, a pedido, KEICY CARINY PEREIRA DO NASCIMENTO ALMEIDA, 
CPF nº 063.536.474-33, do cargo em provimento efetivo de Terapeuta 
Ocupacional, da Secretaria de Saúde, com efeitos retroativos a 1º de agosto de 
2022. 
Caruaru, 10 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 1.346 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1650                                                                                       10 de agosto de 2022 |  3 
 

 

RESOLVE: 
 

Exonerar ADRIANO MANOEL LEANDRO, CPF nº 067.172.214-02, do cargo em 
comissão de Assessor Técnico - CCCA-16, do Gabinete do Vice-Prefeito, com 
efeitos retroativos a 29 de julho de 2022. 
Caruaru, 10 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 1.349 
 

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear ADRIANO MANOEL LEANDRO, CPF nº 067.172.214-02, para o cargo 
em comissão de Assessor Técnico - CCCA-16, do Gabinete do Prefeito, com 
efeitos retroativos a 1º de agosto de 2022. 
Caruaru, 10 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 1.350 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Exonerar ARISTOTELES VOLTAIRE DE ARAUJO MOURA, CPF nº 008.316.734-
00, do cargo em comissão de Coordenador 1 - CCCA-14, do Gabinete do Vice-
Prefeito, com efeitos retroativos a 29 de julho de 2022. 
Caruaru, 10 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 1.351 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
  
Nomear ARISTOTELES VOLTAIRE DE ARAUJO MOURA, CPF nº 008.316.734-
00, para o cargo em comissão de Coordenador 1 - CCCA-14, do Gabinete do 
Prefeito, com efeitos retroativos a 1º de agosto de 2022. 
Caruaru, 10 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 1.352 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Exonerar KATHARINA SAMARA LOPES FLORENCIO, CPF nº 063.623.934-90, 
do cargo em comissão de Gerente Geral - CCCA-10, da Secretaria de Educação 
e Esportes, com efeitos a partir de 10 de agosto de 2022. 
Caruaru, 10 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 1.353 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Nomear KATHARINA SAMARA LOPES FLORENCIO, CPF nº 063.623.934-90, 
para o cargo em comissão de Gerente 1 - CCCA-11, da Secretaria de Políticas 
para Mulheres, com efeitos a partir de 11 de agosto de 2022. 
Caruaru, 10 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 1.354 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear PATRICIA MICHELLINE PEREIRA DA SILVA, CPF nº 035.470.174-67, 
para o cargo em comissão de Gerente Geral - CCCA-10, da Secretaria de 
Educação e Esportes, com efeitos a partir de 11 de agosto de 2022. 
Caruaru, 10 de agosto de 2022. 

 
RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 1.355 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear JOSY TATIANNE SANTOS DE AMORIM BEZERRA, CPF nº 

040.977.864-82, para o cargo em comissão de Coordenador 1 - CCCA-14, da 
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 10 de agosto de 2022. 
Caruaru, 10 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 1.356 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Exonerar, a pedido, RENATA KARLA DE SOUZA, CPF nº 078.919514-38, do 
cargo em comissão de Coordenador 2 - CCCA-15, da Secretaria de 

Desenvolvimento Social e Direitos Humanos, com efeitos a partir de 10 de agosto 
de 2022. 
Caruaru, 10 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 1.357 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
  

Nomear LIGIVANIA DOS SANTOS, CPF nº 025.951.494-23, para o cargo em 
comissão de Coordenador 2 - CCCA-15, da Secretaria de Desenvolvimento Social 
e Direitos Humanos, com efeitos a partir de 11 de agosto de 2022. 
Caruaru, 10 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 1.358 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Exonerar HELENICE SOARES DA SILVA, CPF nº 813.333.231-15, do cargo em 
comissão de Assessor III - CCCA-16, do Instituto de Previdência dos Servidores 
Municipais de Caruaru - Caruaruprev, com efeitos retroativos a 29 de julho de 
2022. 

Caruaru, 10 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 1.359 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
  

Nomear HELENICE SOARES DA SILVA, CPF nº 813.333.231-15, para o cargo 
em comissão de Coordenador 1 - CCCA-14, da Secretaria de Educação e 
Esportes, com efeitos retroativos a 1º de agosto de 2022. 
Caruaru, 10 de agosto de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 736 DE 10 DE AGOSTO DE 2022 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção 
Saúde - Médicos Obstetras e Neonatologistas 2022, regida  pelo Edital Nº 
037/2022 e publicada através da PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 705 DE 
29 DE JULHO DE 2022, 
 
RESOLVEM: 
 

Divulgar o Resultado Preliminar da Seleção Saúde - Médicos 
Obstetras e Neonatologistas 2022. 

 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1650                                                                                       10 de agosto de 2022 |  4 
 

 

Os(As) candidatos(as) estão discriminados pelo número do CPF, pontuação nos 
requisitos, classificação e resultado. 
 
Caso algum(a) candidato(a) considere pertinente interpor recurso quanto a este 
resultado, poderá fazê-lo, nas datas previstas em Edital. 
 

Médico Ginecologista e Obstetra Diarista 

CPF PONTUA
ÇÃO 

RESIDÊN
CIA 

MÉDICA 
COMPLE

TA 

PONTUAÇÃO 
ESPECIALIZ

AÇÃO 
COMPLETA 

PONTUAÇ
ÃO 

EXPERIÊN
CIA 

PROFISSIO
NAL 

PONTUA
ÇÃO 

TOTAL 

Classifica
ção 

Resulta
do 

Motivo da 
Desclassific

ação  

06100972
450 

50 10 30 90 1 Aprovad
o(a) 

- 

 

Médico Ginecologista e Obstetra Plantonista 

CPF PONTUA
ÇÃO 

RESIDÊN
CIA 

MÉDICA 
COMPLE

TA 

PONTUAÇÃO 
ESPECIALIZ

AÇÃO 
COMPLETA 

PONTUAÇ
ÃO 

EXPERIÊN
CIA 

PROFISSIO
NAL 

PONTUA
ÇÃO 

TOTAL 

Classifica
ção 

Resulta
do 

Motivo da 
Desclassific

ação  

44657170
406 

50 10 40 100 1 Aprovad
o(a) 

- 

00379814
552 

50 10 40 100 2 Aprovad
o(a) 

- 

88488500
491 

50 0 40 90 3 Lista de 
espera 

- 

05672408
435 

50 0 40 90 4 Lista de 
espera 

- 

05978639
469 

50 0 30 80 5 Lista de 
espera 

- 

05158146
446 

50 10 10 70 6 Lista de 
espera 

- 

05420387
492 

50 0 10 60 7 Lista de 
espera 

- 

00939243
563 

50 0 0 50 8 Lista de 
espera 

- 

04767430
445 

50 0 0 50 9 Lista de 
espera 

- 

37503090
430 

0 0 40 40 10 Lista de 
espera 

- 

06609241
4 

0 10 30 40 11 Lista de 
espera 

- 

88099679
415 

0 0 40 40 12 Lista de 
espera 

- 

55031552
204 

0 0 40 40 13 Lista de 
espera 

- 

11420917
676 

0 0 0 0 14 Lista de 
espera 

- 

09072827
414 

0 0 0 0 15 Lista de 
espera 

- 

09722876
473 

0 0 0 0 16 Lista de 
espera 

- 

08707819
447 

0 0 0 0 17 Lista de 
espera 

- 

 

Médico Neonatologista Plantonista 

CPF PONTUA
ÇÃO 

RESIDÊN
CIA 

MÉDICA 
COMPLE

TA 

PONTUAÇÃO 
ESPECIALIZ

AÇÃO 
COMPLETA 

PONTUAÇ
ÃO 

EXPERIÊN
CIA 

PROFISSIO
NAL 

PONTUA
ÇÃO 

TOTAL 

Classifica
ção 

Resulta
do 

Motivo da 
Desclassific

ação  

05023641
490 

50 0 40 90 1 Aprovad
o(a) 

- 

83938389
400 

0 0 30 30 2 Lista de 
espera 

- 

03076491
300 

0 0 30 30 3 Lista de 
espera 

- 

10606719
482 

0 0 10 10 4 Lista de 
espera 

- 

08972534
420 

0 0 0 0 5 Lista de 
espera 

- 

10316878
405 

0 0 0 0 6 Lista de 
espera 

- 

09282588
408 

0 0 0 0 7 Lista de 
espera 

- 

08381975
409 

0 0 0 0 8 Lista de 
espera 

- 

10761562
400 

0 0 0 0 9 Lista de 
espera 

- 

05187588
427 

0 0 0 0 10 Lista de 
espera 

- 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

BARBARA DE ASSIS FLORÊNCIO 
Secretária Municipal de Saúde 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEFAZ N° 737 DE 10 DE AGOSTO DE 2022 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DA  FAZENDA, no uso de suas atribuições e considerando a 
Seleção SEFAZ - Engenheiro Civil Avalista 2022, regida pelo Edital nº 
036/2022 e publicada através da Portaria Conjunta SAD/SEFAZ nº 630 de 13 
de julho de 2022 e,  
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços 

por este Município;  
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção SEFAZ - 
Engenheiro Civil Avalista 2022 para conferência da  documentação e 
recebimento da carta de apresentação.  
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru-PE – setor de seleções, na data e horário adiante 
especificados, conforme indicado nas tabelas abaixo. 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 036/2022, o(a) Candidato(a) deverá 
apresentar,  obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAL e 

CÓPIAS:  
a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 
b) RG; (02 cópias) 
c) CPF; (02 cópias) 

d) Número do PIS ou PASEP; 
e) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 
f) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
g) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 

qualificação civil); 
h) Carteira de Registro no Conselho de Classe; 
i) Comprovante de Residência; (02 cópias) 

j) Cópia do cartão de conta bancária como titular (caso possua) 

k) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
l) Todas as comprovações de requisitos e experiência profissional 

informadas por ocasião da inscrição. 
m) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo 
constante no Anexo VII deste  Edital. 

 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado(a) 
será considerado(a) desistente  do processo seletivo.   
 

Nome Função Data Horário 

Antonio Felipe Batista Botelho Engenheiro(a) Civil Avalista 12/08/2022 13:30 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração  
 

SIMONE BENEVIDES DE PINHO NUNES  
Secretária Municipal da Fazenda 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SECOP N° 738 DE 10 DE AGOSTO DE 2022 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA, no uso de suas atribuições e considerando 

a Seleção SECOP - Operador de Videomonitoramento 2022, regida pela 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SECOP N° 076 DE 19 DE JANEIRO DE 2022, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 

este Município; 
 
CONSIDERANDO a existência de lista de espera em seleções realizadas e 

vigentes para as vagas existentes, 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção SECOP - 

Operador de Videomonitoramento 2022 para conferência da documentação e 
recebimento da carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru- PE - Setor de Seleções, no dia  horários adiante 

especificados, conforme indicado nas tabelas abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 005/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAIS e 

CÓPIAS: 
 
a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 02 (duas) cópias 
b) CPF; 02 (duas) cópias 

c) Número do PIS ou PASEP;  
d) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 02 (duas) 
cópias 
e) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 02 (duas) cópias 
f) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 
qualificação civil); 02 (duas) cópias 
g) Comprovante de Residência; 02 (duas) cópias 
h) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
i) Cartão de conta bancária - caso possua; 

j) Todas as comprovações de requisitos e experiência profissional informadas por 
ocasião da inscrição.  
k) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante no 
Anexo VII deste 
Edital.  
l) Certidão de antecedentes criminais, da unidade judiciária com jurisdição na 
cidade/município onde 
reside/residiu a partir dos dezoito anos de idade: 

i. da Justiça Estadual ou do Distrito Federal; 
https://www.tjpe.jus.br/antecedentescriminaiscliente/xhtml/main.xhtml 
ii. da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para as 
candidatas do sexo 
feminino;  https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa/emitir-
certidao-negativa 
 

Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

Candidato Função Data Horário 

Thiago Pacelle 
Vasconcelos 

Operador de Sistema de Vídeomonitoramento 15/08/2022 08:30 

Fagner Da Silva 
Cavalcante  

Operador de Sistema de Vídeomonitoramento 15/08/2022 08:30 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

JOÃO PATRÍCIO DA SILVA FILHO 

Secretário Municipal de Ordem Pública 
 

PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 739 DE 10 DE AGOSTO DE 2022 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas atribuições e 

considerando a Seleção SEDUC - Profissionais de Apoio Escolar 2022, regida pelo 
Edital nº 030/2022, publicado através da PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 
527 DE 13 DE JUNHO DE 2022, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 
este Município; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção SEDUC - 

Profissionais de Apoio Escolar 2022, para conferência da documentação e 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1650                                                                                       10 de agosto de 2022 |  5 
 

 

recebimento da carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru- PE, no dia e horários adiante especificados, conforme 
indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 030/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAIS e 
CÓPIAS: 
 
a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 
b) RG; (02 cópias) 
c) CPF; (02 cópias) 

d) Número do PIS ou PASEP; 
e) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 
f) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
g) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 
qualificação civil); 
h) Comprovante de Residência; (02 cópias) 

i) Cópia do cartão de conta bancária como titular (caso possua) 
j) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
k) Todas as comprovações de requisitos (histórico escolar) e experiência 
profissional informadas por ocasião da inscrição. 
l) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, 
conforme modelo constante no Anexo VII deste  Edital. 

 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 

considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 
NOME FUNÇÃO DATA HORÁRIO 

Iolanda Querino Silva  Profissional de Apoio Escolar 15/08/2022 08:30 

Pedro Ivo Santiago Tabosa Dos Santos  Profissional de Apoio Escolar 15/08/2022 08:30 

Adriana Maria Da Silva Profissional de Apoio Escolar 15/08/2022 08:30 

Letícia Rita Dos Santos De Araújo Profissional de Apoio Escolar 15/08/2022 08:30 

Nathalha Natyelly Pereira Gomes Profissional de Apoio Escolar 15/08/2022 08:30 

Fabiosmar De Souza Silva Filho Profissional de Apoio Escolar 15/08/2022 08:30 

Paloma Monique Bezerra Da Silva  Profissional de Apoio Escolar 15/08/2022 08:30 

Ana Vitoria Da Silva  Profissional de Apoio Escolar 15/08/2022 08:30 

Eliana Paulina Da Silva  Profissional de Apoio Escolar 15/08/2022 08:30 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

ALINE TIBURCIO GOMES DE ARAÚJO SILVA 
Secretária Municipal de Educação e Esportes 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 740 DE 10 DE AGOSTO DE 

2022 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições e considerando a 
Seleção SEDUC - Professores ETI 2022, regida pelo Edital nº 024.1/2022, 
publicado através da PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 460 DE 25 DE 
MAIO DE 2022, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 

este Município; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção SEDUC - 
Professores ETI 2022, para conferência da documentação e recebimento da 
carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru- PE, no dia e horários adiante especificados, conforme 
indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 024.1/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAIS e 
CÓPIAS: 

 
a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 
b) RG; (02 cópias) 
c) CPF; (02 cópias) 

d) Número do PIS ou PASEP; 
e) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 
f) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
g) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 

qualificação civil); 
h) Comprovante de Residência; (02 cópias) 
i) Cópia do cartão de conta bancária como titular (caso possua) 
j) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
k) Todas as comprovações de requisitos e experiência profissional informadas 

por ocasião da inscrição. 
l) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante no 

Anexo VII deste  Edital. 
 
Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar 
legíveis, em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras. 
 

Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

NOME FUNÇÃO DATA HORÁRIO 

Roberto Ribeiro Da Silva Professor I - ETI 15/08/2022 09:30 

Juliana Bento Da Silva Professor I - ETI 15/08/2022 09:30 

Rodrigo Savio Viana Pereira Da Silva Professor II - ETI - 
Ciências 

15/08/2022 09:30 

Aline Shaaban Soler Professor II - ETI - 15/08/2022 09:30 

Geografia 

Evio Marcos De Lima Professor II - ETI - 
Geografia 

15/08/2022 09:30 

Benedito Leite De Souza Junior Professor II - ETI - 
Letras 

15/08/2022 09:30 

Anne Frank Gomes De Arruda Dutra  Professor II - ETI - 
Letras 

15/08/2022 09:30 

Michael Sylvester Hemoh Professor II - ETI - 
Letras 

15/08/2022 09:30 

 

MICHELY DE SOUZA MARTINS 
Secretária Municipal de Administração 

 
ALINE TIBURCIO GOMES DE ARAÚJO SILVA 

Secretária Municipal de Educação e Esportes 
 

SECRETARIA DA FAZENDA 

 
PORTARIA SEFAZ Nº 10, DE 10 DE AGOSTO DE 2022 

 
Altera a Portaria Sefaz nº 04 de 09 de fevereiro de 2021. 
 

A SECRETÁRIA DA FAZENDA MUNICIPAL DE CARUARU, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar, para a Comissão de Avaliação de Imóveis da Secretaria da 
Fazenda, criada pela Portaria SEFAZ Nº 04 de 09 de fevereiro de 2021, o servidor: 

I. Arão Flávio Guimarães Almeida, matrícula 52.968-6, para exercer a 

função de Coordenador da Comissão de Avaliação; 
 

Art. 2º Dispensar da Comissão de Avaliação de Imóveis da Secretaria da Fazenda 

a servidora: 
 

I.  Josivania Karlla Maria de Almeida, matrícula 52.854-3. 
 
Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, em especial o Art. 2º da Portaria Sefaz nº 04 de 09 de 
fevereiro de 2021. 
 

SIMONE BENEVIDES DE PINHO NUNES 

Secretária da Fazenda 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Comissão Permanente de Licitação 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - UASG 926809 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 083/2022 - CPL/SMS – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 055/2022 REGISTRO DE PREÇO Nº 049/2022 - CPL/SMS: o presente edital 
tem como objeto contratação de empresas especializadas no fornecimento 
parcelado de Equipamentos Médicos Hospitalares, para suprir as necessidades 
dos Estabelecimentos Assistenciais de Saúde da Rede Pública Municipal, 
vinculados ao Departamento de Atenção Especializada, durante o período de 12 
(doze) meses. Valor total estimado de R$ 1.422.330,26 (um milhão quatrocentos 
e vinte e dois mil trezentos e trinta reais e vinte e seis centavos). Data e hora de 
abertura: 23 de agosto de 2022, às 09h. Informações: Os interessados poderão 
acessar e fazer Download do texto integral do Edital nos sites: 
www.comprasnet.gov.br e https://saudecaruaru.pe.gov.br - UASG: 926809. 
Outras informações na sala da CPL/SMS, situada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE CARUARU, localizada na Av. Vera Cruz, nº 654, 3º Andar, Bairro 
São Francisco, Caruaru/PE - no horário das 07h às 13h, ou pelo telefone: (81) 
3101-2414/2414 - E-mail: cplsaudecaruaru@gmail.com. 

Caruaru, 9 de agosto de 2022. 
Anderson Kleyton Gomes da Silva  

Pregoeiro 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
Comissão Permanente de Licitação – (CPL/P) 

 AVISO  
PROCESSO N° 051/2022 - SELEÇÃO PÚBLICA N° 001/2022 CPL/P 

 
A Prefeitura Municipal de Caruaru, por meio da Comissão Permanente de 
Licitações – CPLP da Prefeitura Municipal de Caruaru, torna público aos 
interessados e empresas participantes da Seleção Pública N° 001/2022 CPL/P 
(Processo n° 051/2022 CPL/P), que tem como objeto : Seleção de Entidade 
Fechada de Previdência Complementar – EFPC para administração de plano de 
benefícios previdenciários destinado aos servidores de cargo efetivo da 
administração direta e indireta do Poder Executivo e do Poder Legislativo do 
Município de Caruaru, que as EFPC FUNDAÇÃO BANRISUL DE SEGURIDADE 
SOCIAL e BB PREVIDÊNCIA – FUNDO DE PENSÃO DO BANCO DO BRASIL 
apresentaram recurso em face ao Julgamento de Habilitação. Na forma 
disposta na legislação vigente, assim como no item 11 do Edital, abre-se o prazo 
legal para interposição de contrarrazões, desistência formal ou decurso do prazo 
legal de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação. Os documentos 
estão disponíveis no sitio http://avisosdelicitacoes.caruaru.pe.gov.br/. O processo, 
com vistas franqueadas aos interessados, assim como demais informações, 
deverão ser solicitadas a CPL/P através do e-mail cpl-p@hotmail.com em dias 
úteis, das 08:00h as 14:00h. 

Caruaru/PE, 10 de agosto de 2022 
Alison Pereira de Lima 

Presidente – CPL/P 
 
 

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/
https://saudecaruaru.pe.gov.br/


  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1650                                                                                       10 de agosto de 2022 |  6 
 

 

MUNICÍPIO DE CARUARU 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Com base nas informações constantes no PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 
054/2022 - CPL/P, referente à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 082/2022 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022, além da legalidade que se 
reveste o procedimento, nos termos do art. 4º inciso XXII da Lei 10.520/2002, 
HOMOLOGO o Procedimento Licitatório que teve como vencedora a empresa: 
SECO AMBIENTAL, SERVIÇOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA, 
CNPJ/CPF: 33.614.013/0001-00, para o item 01 (um) o valor de R$ 8.565,1020 
e  para o item 02 (dois) o valor de R$ 25.695,3550. Valor total da Ata: R$ 
34.260,4570. Em consequência determino que sejam emitidas as respectivas 
Atas de Registro de Preços. Cumpra-se. Caruaru/PE, 09 de agosto de 2022. 
MICHELY DE SOUZA MARTINS - Secretária de Administração. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES – CPL/O 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Comissão Permanente de Licitações – CPL/O da Prefeitura Municipal de 
Caruaru torna pública a realização da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 042/2022 
CPL/O (Processo nº 048/2022 CPL/O) – Objeto: contratação de empresa 
especializada para a reconstrução do CMEI Heleno Cumaru. Valor estimado: 
R$ 964.236,52 (novecentos e sessenta e quatro mil e duzentos e trinta e seis reais 
e cinquenta e dois centavos). Data e hora de abertura: 12 de setembro de 2022, 
às 10h (horário local). Informações na sala da CPL/O, localizada na Rua 

Professor Lourival Vilanova, nº 118 – Universitário, Caruaru/PE, no horário das 
08h às 14h, de segunda a sexta-feira, pelos fones: (81) 3701-1440 | 9.8494-4464 
ou e-mail: cplobras.caruaru@gmail.com, ou baixar o arquivo com o edital no site: 
www.caruaru.pe.gov.br > Acesso Rápido, no link “Avisos de Licitações”. 

Caruaru/PE, 10 de agosto de 2022. 
Edivanilson Carvalho Ferreira 

Presidente – CPL/O 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES – CPL/O 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Comissão Permanente de Licitações – CPL/O da Prefeitura Municipal de 
Caruaru torna pública a realização da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 043/2022 
CPL/O (Processo nº 049/2022 CPL/O) – Objeto: contratação de empresa 
especializada para a reforma e ampliação da Escola Municipal Professora 
Teresa Neuma Pereira Pedrosa. Valor estimado: R$ 1.488.926,11 (um milhão e 

quatrocentos e oitenta e oito mil e novecentos e vinte e seis reais e onze centavos). 
Data e hora de abertura: 13 de setembro de 2022, às 10h (horário local). 

Informações na sala da CPL/O, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, nº 
118 – Universitário, Caruaru/PE, no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta-
feira, pelos fones: (81) 3701-1440 | 9.8494-4464 ou e-mail: 
cplobras.caruaru@gmail.com, ou baixar o arquivo com o edital no site: 
www.caruaru.pe.gov.br > Acesso Rápido, no link “Avisos de Licitações”. 

Caruaru/PE, 10 de agosto de 2022. 
Edivanilson Carvalho Ferreira 

Presidente – CPL/O 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES – CPL/O 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Comissão Permanente de Licitações – CPL/O da Prefeitura Municipal de 
Caruaru torna pública a realização da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 044/2022 
CPL/O (Processo nº 050/2022 CPL/O) – Objeto: contratação de empresa 
especializada para a execução da implantação de iluminação e ciclovia da Via 
de Contorno no Município de Caruaru/PE. Valor estimado: R$ 928.322,73 
(novecentos e vinte e oito mil e trezentos e vinte e dois reais e setenta e três 
centavos). Data e hora de abertura: 14 de setembro de 2022, às 10h (horário 
local). Informações na sala da CPL/O, localizada na Rua Professor Lourival 

Vilanova, nº 118 – Universitário, Caruaru/PE, no horário das 08h às 14h, de 
segunda a sexta-feira, pelos fones: (81) 3701-1440 | 9.8494-4464 ou e-mail: 
cplobras.caruaru@gmail.com, ou baixar o arquivo com o edital no site: 
www.caruaru.pe.gov.br > Acesso Rápido, no link “Avisos de Licitações”. 

Caruaru/PE, 10 de agosto de 2022. 
Edivanilson Carvalho Ferreira 

Presidente – CPL/O 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Comissão Permanente de Licitação 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO - UASG 926809 

 
Reconheço e ratifico nos termos do Art. 24, incisos IV, da Lei Federal 

8.666/93 e suas alterações, a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº023/2022 – 
PROCESSO Nº085/2022 – Contratação direta via dispensa de licitação 
objetivando a aquisição de urgência do Produto para Saúde, CLOREXIDINA 
DEGERMANTE 2%, FRASCO 1000 ml, não entregue pela empresa Medical 
Center Distribuidora de Medicamentos LTDA, no Processo Licitatório nº 052/2021 
e Pregão Eletrônico nº 033/2021, para atender às necessidades da Rede 
Municipal de Saúde de Caruaru, durante um período de 90 (noventa) dias. 

 
• CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA.- CNPJ: 08.674.752/0001-40 
com sede à Rua Arthur Bruno Schwambach nº 740 – Boa Viagem – 
Recife–PE, CEP: 51.030-640, no valor total de R$ 24.472,00 (vinte 
e quatro mil quatrocentos e setenta e dois reais). 
 

VALOR GLOBAL DA DISPENSA: R$ 24.472,00 (vinte e quatro mil quatrocentos 
e setenta e dois reais). 

Caruaru, 10 de agosto de 2022. 
Bárbara de Assis Florêncio 

Secretária Municipal de Saúde – SMS. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
 TERMO DE RESCISÃO 

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 038/2020 – CPL/O. 
PROCESSO Nº 015/2020 CPL/O, TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020 CPL/O. 
CONTRATADO: OCTAGON EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 
08.307.543/0001-68. A partir desta data fica rescindido o contrato em epígrafe; 
por conseguinte a Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras fica isenta de 
qualquer vínculo em relação a direitos e obrigações decorrentes do mencionado 
Contrato. Caruaru/PE, 10 de agosto de 2022. Andrews de Melo Silva - 
Secretário - Contratante. 
 

ATOS DIVERSOS 

 
 
 
 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru 

Criado pela Lei Municipal nº 3.362/91 
Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau 

Fone/Fax 3719-1742 
 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO DO TERMO DE 
COLABORAÇÃO FIRMADO ENTRE O CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CARUARU/PE – 
COMDICA, NA QUALIDADE DE GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CARUARU/PE – 
FUNDECA, E O CENTRO DE EDUCAÇÃO POPULAR COMUNIDADE VIVA- 
COMVIVA. 

 
Termo de Colaboração: 008/2022 
Organização da Sociedade Civil: Centro Educacional Comunidade Viva 
CNPJ N.º: 24.301.202/0001-31 
Objeto: Programa Cidadão 
Período: 12 meses, a partir da respectiva assinatura do termo.  
Valor: R$ 536.000,00 (quinhentos e trinta e seis mil reais) 

Caruaru-PE, 10 de agosto de 2022.  
 

FERNANDA RAFAELLA CHAGAS PEREIRA 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

CARUARU – COMDICA. 

 

DIVULGAÇÃO: Prefeitura Municipal de Caruaru – Secretaria de Administração – 
Gerência de Atos de Pessoal. Rua Professor Lourival Vilanova, nº 118,       

Bairro Universitário, Caruaru - PE, CEP 55.016-745 – Caruaru/PE          
VERSÃO ONLINE: www.caruaru.pe.gov.br 

 

mailto:cplobras.caruaru@gmail.com
../../../PROCESSOS%202020/Sec.%20de%20Administração/CPL/Público/EXERCÍCIO%202019/CPL%20-%20O%202019%20(Mel)/PUBLICAÇÕES/DOM%20E%20JORNAL/AVISO%20DE%20LICITAÇÃO/www.caruaru.pe.gov.br
mailto:cplobras.caruaru@gmail.com
../../../PROCESSOS%202020/Sec.%20de%20Administração/CPL/Público/EXERCÍCIO%202019/CPL%20-%20O%202019%20(Mel)/PUBLICAÇÕES/DOM%20E%20JORNAL/AVISO%20DE%20LICITAÇÃO/www.caruaru.pe.gov.br
mailto:cplobras.caruaru@gmail.com
../../../PROCESSOS%202020/Sec.%20de%20Administração/CPL/Público/EXERCÍCIO%202019/CPL%20-%20O%202019%20(Mel)/PUBLICAÇÕES/DOM%20E%20JORNAL/AVISO%20DE%20LICITAÇÃO/www.caruaru.pe.gov.br

		2022-08-10T20:09:26-0300
	MUNICIPIO DE CARUARU:10091536000113
	Eu sou o autor deste documento




